28. Primam itaque figmenti causam posuit ridiculam. «Rex enim, inquit, Amenophis videre deos desideravit.» Quos putas? siquidem legibus apud eos receptos, Boem, et Hircum, et Crocodilos, Et Cynocephalos videbat: celestes autem quomodo poterat? Et cur hoc habuit desiderium? quia utique et prior rex alius hos viderat. Ab illo ergo audierat, quales essent, et quemadmodum eos vidisset: adeo ut nova nequaquam egeret arte. Sed forsitan sapientem existisse vatem illum, per quem hæc rex posse agere confidebat. Quod si ita fuisse, quomodo non præscivit, fieri id non posse cuius desiderio tenebatur? non enim evenit. Proinde quid cause fuit quod propter multos aut leprosos oculorum ejus obtutum effugerent dii? irascuntur enim propter flagitia, non propter corpora mutilata et debilitata. Deinde qui fieri potuit ut octo myriadas leprosorum et male se habentium uno propemodum die congregaret? aut quomodo rex vati dicto audiens non erat? nam ille quidem præcepit corpore debilitatos *Ægypti* finibus pelli: illic vero eos in latumias conjiciendos curavit, tanquam operarii egeret, non autem regionem purgare vellet. Dicit etiam quod vates sibi metu mortem conciverit, ut qui deorum iram prævideret et ea quæ *Ægypto* evenitura essent mala; quodque prædictionem regi in scriptis reliquerit. Proutem quomodo non ab initio vates suum interitum præscivit? quomodo non e vestigio regi contradixit volenti videre deos? quomodo autem justus ille metus calamitatum non sui temporis? aut quid gravius patientium ipsi instabat, ut se ipse interimere festinaret? Quod vero omnium stultissimum jam videamus. Quum enim ista audivisset et de futuri jam metuisset, debiles illos, quibus *Ægyptum* ex prædictione purgare debuerat, neque tunc de regione pepulit; sed «rogantibus eis, sicut ait, civitatem dedit dudum a Pastoribus habitatam, quæ vocabatur Auaris. Ad quam congregati principem, inquit, delegere ex sacerdotibus olim Heliopolitanis: atque hunc apud illos introduxisse, ut neque deos adorarent, neque ab animalibus abstinerent quæ in *Ægypto* cultu divino afficiebantur, sed omnia malarent atque consumerent, et nemini nisi ejusdem coniurationis societate jungerentur; fideque jurejurando data eos devinxisse ad perseverandum in istis legibus; quumque Auarin munivisset, regi bellum intulisse.» Deinde adjicet quod «Hierosolyma misit, incolas obsecrans ut sese ipsis adjungerent, promittensque se iis daturum esse Auarin, avitam scilicet adventuris ex Hierosolymis pa-

ἀφ' ἣς δρωμένους αὐτοὺς πᾶσαν τὴν Αἴγυπτον καθέξειν. » Εἶτα « τοὺς μὲν ἐπελθεῖν εἴκοσι στρατοῦ μυριάσι λέγει, τὸν δὲ βασιλέα τῶν Αἰγυπτίων Ἀμένωνιν, οὐκ οἰδόμενον δεῖν θεομάχειν, εἰς τὴν Αἰθιοπίαν εὐθὺς ἀπόδραναι, τὸν δὲ Ἀπίν καὶ τινὰ τῶν ἄλλων ἱερῶν ζώων παρατεθεῖναί τοῖς ἱερεῦσι, διαφυλάττεσθαι καλεύσαντα. » Εἶτα « τοὺς Ἱεροσολυμίτας ἐπελθόντας τάς τε πόλεις ἀνιστάναι καὶ τὸ ἱερό κατακάλειν καὶ τοὺς ἵππας ἀποστράττειν, ὅλως τε μηδεμιᾶς ἀπέχεσθαι παρανομίας μηδὲ ὡμότητος. » Οὐ δέ τὴν πολιτείαν καὶ τοὺς νόμους αὐτοὺς καταβαλόμενος ἱερός, φησὶν, ἦν τὸ γένος Ἡλιουτολίτης, ὄνομα δὲ ὘σαρίφ, ἀπὸ τοῦ ἐν Ἡλιούπολει θεοῦ Ὀσιρεως μεταβέμενος δὲ Μωϋσῆν αὐτὸν προσήγορευσεν. Τρισκαὶδεκάτῳ δὲ, χρησὶν, ἔτει τὸν 16 Ἀμένωνιν (τοσοῦτον γὰρ αὐτῷ χρόνον εἶναι τῆς ἑκπώσεως πεπρωμένον) ἐξ Αἰθιοπίας ἐπελθόντα μετὰ πολλῆς στρατιᾶς, καὶ συμβαλόντα τοῖς ποιμέσι καὶ τοῖς μιαροῖς, νικῆσαί τε τῇ μάχῃ, καὶ κτεῖναι πολλοὺς ἐπιδιώξαντα μέχρι τῶν τῆς Συρίας δρῶν. »